
 

 

UCHWAŁA NR IX/46/2024  

RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bolimowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a – 4b, ust. 6-6b ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określić szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiar, zakres i sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą warunki do 

ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa 

art.50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców, w dniach od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wykonywane przez 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolimowie, zwany dalej „Ośrodkiem”: 

1) jedna godzina usług opiekuńczych jest równa minimalnej stawce godzinowej określanej corocznie 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

2) jedna godzina specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi – 80,00 zł. 

§ 4. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w §3, 

z uwzględnieniem odpowiedniego wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 lub 3, ponoszą:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 10505



1) osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 3, ponoszoną przez osobę samotnie gospodarującą: 

 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do 

odpowiedniej stawki opłaty, o której 

mowa w § 3 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 10% 

powyżej 200% do 250% 20% 

powyżej 250% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 40% 

powyżej 400% do 450% 60% 

Powyżej 450% 100% 

3. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 3, ponoszoną przez osobę w rodzinie: 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu 

do odpowiedniej stawki opłaty,  

o której mowa w § 3 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 15% 

powyżej 200% do 250% 20% 

powyżej 250% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 40% 

powyżej 400% do 450% 60% 

powyżej 450% 100% 

§ 5. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług przez Ośrodek: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 

Ośrodek lub jako odrębna forma usług; 

2) wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagającej opieki; 

3) koszt jednej godziny usług sąsiedzkich każdorazowo jest równy obowiązującej minimalnej stawce godzinowej 

ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i realizowane są na podstawie umowy o ich świadczenie zawartej 

z Ośrodkiem; 

4) opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w pkt. 3 i odpowiedniego wskaźnika odpłatności 

określonego w procentach, o którym mowa w § 4 ust. 2 lub 3 oraz liczby godzin świadczonych usług 

sąsiedzkich w ciągu miesiąca; 

5) Usługi sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osoby nieposiadające kierunkowego przygotowania 

zawodowego; 

6) Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie dokumentu poświadczającego 

ukończenie szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 3, stanowi iloczyn 

stawki opłaty, o której mowa w § 3 pkt. 1 lub 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 

w § 4 ust. 2 lub 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10505



§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 4 oraz za usługi 

sąsiedzkie, o których mowa w § 5, jest wnoszona przez osobę korzystającą z usług na rachunek Ośrodka w terminie 

do 30 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługę. 

§ 8. Kierownik Ośrodka, przyznając świadczenie w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, o których mowa w § 1 oraz usług sąsiedzkich, o których mowa w §5, ustala zakres tych usług, okres 

i miejsce ich świadczenia, w zależności od sytuacji osoby uprawnionej, oraz wysokość odpłatności. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, o których mowa w § 3 oraz z usług sąsiedzkich, o których mowa w § 5 lub ubiegająca się o nie, 

może być, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za nie na czas określony, zwłaszcza ze względu na: 

1) fakt, iż żądanie opłaty w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 

niweczyłoby skutki udzielanej pomocy; 

2) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo - wychowawczej, leczniczo - 

rehabilitacyjnej, opiekuńczo - leczniczej lub pielęgnacyjno - opiekuńczej; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej przez jedną osobę przewlekle chorą; 

5) zdarzenie losowe. 

§ 10. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi  sąsiedzkie  lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby samotnej, u której wykonywane były usługi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr LV/332/2022 Rady Miasta i Gminy Bolimów z dnia 28 listopada 2022 r.  w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 

Urz. Województwa Łódzkiego  z 2022 r. poz. 7918). 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10505


		2024-12-13T13:38:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




